
Foreningen til støtte for Aalborg Kloster 

Referat af ordinært repræsentantskabsmøde 23. april 2024 

 

1. Valg af dirigent 

Formanden, Jesper Møller (JM), bød velkommen til de mange fremmødte og foreslog Henrik Christensen (HC) 
som dirigent. Han valgtes og konstaterede, at mødet var lovligt indvarslet.  

2. Beretning 

JM takkede for modtagelsen som ny formand. Han beskrev et år med mange aktiviteter, som støtteforeningens 
medlemmer havde kunnet deltage i. Han takkede de mange beboere, der er med til at sikre gennemførelsen. 
Bestyrelsen har holdt fire møder. Det væsentligste emne har været at forberede det forslag til opdaterede 
vedtægter, som forelægges på dette møde. Der er ikke tale om nogen revolution, men om at tilpasse 
vedtægterne - der stammer fra 2011 - virkeligheden. Han føjede til, at de nye vedtægter, hvis de vedtages, vil 
træde i kraft, når mødet er slut. Dette møde afvikles altså ud fra de hidtidige vedtægter.  

Beretningen godkendtes uden bemærkninger. 

3. Årsregnskab 

Ane Marie Holm Nielsen (AMHN) gennemgik regnskabet. Det slutter med et underskud på 6332,95 kr. Den 
største udgiftspost er arrangementer. Foreningen får, jvfr. tidligere beslutning, ingen kontingent-indtægt. Det 
blev bekræftet af formanden, Søren Wormslev, at klostrets bestyrelse har garanteret, at når støtteforeningens 
formue nærmer sig bunden, vil klostret tilføre ny kapital.  

Regnskabet godkendtes. 

4. Fastsættelse af næste års kontingent 

Det vedtoges, at kontingentet for det kommende år er 0 kr., men at alle medlemmer fortsat opfordres til at 
give en donation på minimum 200 kr. pr. år til klostrets gavekonto. 

5. Valg til bestyrelsen 

Ingen af bestyrelsens medlemmer afgår i år. 

6. Valg af to suppleanter for et år 

Mangeårig suppleant Inge Vestergaard ønskede ikke genvalg. Den anden suppleant, Henrik Andersen, var parat 
til at modtage genvalg. Søren Jørgensen (SJ) foresloges og valgtes sammen med Henrik Andersen, begge for et 
år. 



7. Valg af revisor 

Poul Jacobsen genvalgtes. 

8. Indkomne forslag 

JM introducerede og gennemgik bestyrelsens forslag til opdaterede vedtægter. Forslaget er udarbejdet med 
bistand fra advokat Tommy Olesen (TO), der deltog i mødet.  

I henhold til de nuværende vedtægter kræver vedtagelse af vedtægtsændringer dels, at 4/5 af bestyrelsen 
stemmer for, dels, at 2/3 af alle medlemmer stemmer for. Der er p.t. 130 medlemmer. Bestyrelsen har 
modtaget fuldmagter fra 72 medlemmer, som giver bestyrelsen fuldmagt til at stemme på deres vegne.  

HC opfordrede til, at forslaget blev diskuteret. 

SJ havde en række spørgsmål og stillede i tilknytning til nogle af disse ændringsforslag: 

a) Der står i forslaget, at generalforsamlingen holdes senest 31. maj. Der bør også stå, at den tidligst holdes 1. 
april. 

b) I vedtægterne bruges begreberne årsrapporten og beretningen. Dette bør ensrettes, så der ingen tvivl er 
om, hvad der menes. 

c) I bestyrelsens forslag kan vedtægterne ændres, hvis 2/3 af de fremmødte stemmer for, mens en eventuel 
opløsning kræver, at mindst 3/4 af foreningens medlemmer stemmer for. SJ frygtede, at sidstnævnte ville gøre 
det umuligt at opløse foreningen, hvorfor han foreslog, at det skulle være 3/4 af de fremmødte.  

Uffe Westerberg (UW) undrede sig over, at vedtægterne på den ene side fastslår, at generalforsamlingen er 
foreningens øverste myndighed, samtidig med, at ændring af vedtægter og opløsning af foreningen ikke alene 
fordrer et vist antal medlemmers stemmer, men også, at mindst 4/5 af bestyrelsen er for. Han foreslog, at 
sidstnævnte - som er en arv fra de oprindelige vedtægter - blev fjernet i paragraf 8 og 11 i forslaget. 

JM meddelte, at bestyrelsen kunne støtte forslag a) og b) fra SJ samt forslaget fra UW. Derimod ønskede man 
opretholdt en bestemmelse, der stillede særligt skrappe krav til en opløsning af foreningen.  

HC meddelte, at han herefter agtede at sætte bestyrelsens forslag med disse tre justeringer, som bestyrelsen 
støttede,  til afstemning først og dernæst forslag c) fra SJ, som bestyrelsen ikke kunne anbefale. 

Kate Bluhme (KB) medgav, at det er dirigentens ret at tilrettelægge afstemningens rækkefølge, men at hun 
mente, ændringsforslag c) burde sættes til afstemning først. 

HC fastholdt den af ham forelagte plan for afstemningens forløb.  

Ved afstemningen om bestyrelsens forslag til vedtægter, tilføjet ændringsforslag a) og b) fra SJ samt forslaget 
fra UW, stemte 123 for. Dette opfylder den ene del af de nuværende vedtægters krav. Da desuden 4/5 af 



bestyrelsen stemte for, er forslaget vedtaget. 

Herefter sattes forslag c) fra SJ under afstemning. Der var to stemmer for. Forslaget var ikke vedtaget.  

9. Eventuelt 

Flemming Møller Mortensen (FMM) takkede bestyrelsen og revisor for deres virke for støtteforeningen og 
glædede sig samtidig over den store opbakning til foreningen og dens virke, som ikke mindst fremmødet denne 
aften dokumenterede. FMM kunne samtidig fortælle, at klostret netop har modtaget tilsagn fra AN-TV om 
fondsstøtte på 490.000 kr. til renovering af klostrets haver.  

Herefter blev der serveret italienske lækkerier fra La Bottega. 

Referat: Søren Wormslev 


